
ON,DOS /14, 

Se\ -«? 
Nte 	,:" 	,, ,,, 	.1.. 

gu'? .0 _
1
,  ty)  a(  

	

t` 
\ 	1121,,» 	rjr)  

w .1 . 1... z̀-,7,,) ‘,:\ 10 	p PER1ODICO OFICIAL DEL GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE MEIXICO 015.)4,,, 

151 1111: 
.4r*pc-00 

CORRESPONDENCIA DE SEGUNDA CLASE.—REGISTRO DGC—NUM. 001 1021 CARACTERISTICAS 11322801 
laiii~1~~1~1~ThIPEA 	 ,30~11111111~dr,~ 

Tomo CXLI 
	

Toluca de Lerdo, Méx., Miércoles 5 de Marzo de 1986 
	

Número 43 

SECCION SEGUNDA 

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO 
OMISION AGRARIA NIIXTA 

VISTO para resolver el expediente número 	 
396/974-2 relativo a la privación de Derechos Agrarios y 
nuevas adjudicaciones de unidades de dotación en el Ejido 
del poblado denominado STA. MARIA ASUNCION TE-
PEZOYUCA, Municipio de Ocoyoacac, del Estado de Mé-
xico; y 

RESULTANDO PRIMERO.—Por Oficio 02094 de 
ft cha 29 de marzo de 1985, el C. Delegado de la Secreta-
ría de la Reforma Agraria en el Estado de México, remi-
tió a esta Comisión Agraria Mixta la documentación rela-
tiva a la investigación general de usufructo parcelario 
practicada en el Ejido del poblado denominado STA. MA-
RIA ASUNCION TEPEZOYUCA, Municipio de Ocoyoa-
cac, en esta Entidad Federativa, anexando al mismo la Se-
gunda Convocatoria de fecha 19 de Noviembre de 1984 y 
el acta de la Asamblea General Extraordinaria de Ejida-
tarios celebrada el 27 de Noviembre de 1984, de la que se 
desprende la solicitud para la iniciación de Juicio privativo 
de Derechos Agrarios en contra de los ejidatarios y suce-
sores, que se citan en el primer punto resolutivo de esta 
resolución por haber abandonado el cultivo personal de 
las unidades de dotación por más de dos años consecutivos; 
y la propuesta de reconocer Derechos Agrarios y adjudi-
car las unidades de dotación de referencia a los campesi-
nos que las han venido cultivando por más de dos arios 
ininterrumpidos y que se indican en el segundo punto re-
solutivo de esta resolución. 

RESULTANDO SEGUNDO._De conformidad con 
lo previsto por el Artículo 428 de la Ley Federal de Refor-
ma Agraria, esta Comisión Agraria Mixta en el Estado de 
México, consideró procedente la solicitud formulada y  

con fecha 25 de Abril de 1985 acordó iniciar el procedi-
miento de Juicio Privativo de Derechos Agrarios y Suce-
sorios por existir presunción fundada de que se ha incurri-
do en la causal de privación prevista por la Fracción I del 
Artículo 85 de la citada Ley, ordenándose notificar a los 
CC. integrantes del Comisariado Ejidal, Consejo de Vigi-
lancia y presuntos infractores de la Ley, para que compa-
recieran a la audiencia de pruebas y alegatos prevista por 
el Artículo 430 del citado ordenamiento, habiéndose seña-
lado el día 21 de Mayo de 1985 para su desahogo. 

RESULTANDO TERCERO_Para la debida forma-
lidad de las notificaciones a las autoridades ejidales y pre-
suntos privados se comisionó personal de esta dependencia 
agraria, quien notificó personalmente a los integrantes del 
Comisariado Ejidal, Consejo de Vigilancia y presuntos in-
fractores que se encontraron presentes al momento de la 
diligencia, recabando las constancias respectivas; habién-
dose levantado acta de desavecindad ante cuatro testigos 
Ejidatarios en pleno goce de sus Derechos Agrarios, en 
cuanto a los enjuiciados que se encuentran ausente y que 
no fue posible notificarles personalmente, procediendo a 
hacerlo mediante cédula notificatoria que se fijó en los 
tableros de avisos de la oficina municipal correspondiente 
y en los lugares más visibles del poblado, el día 3 de Ma-
yo de 1985, según constancias que corren agregadas en au-
tos. 

RESULTANDO CUARTO.—El días y hora señalados 
para el desahogo de la audiencia de pruebas y alegatos, se 
declaró integrada esta Comisión Agraria Mixta asistiendo 
a la misma el C. Delegado de la Secretaría de la Reforma 
Agraria en la Entidad, asentándose en el acta respectiva 



Página dos 
	

"GACETA DEL GOBIERNO" 
	

Marzo 5 de 1986 
*.briamisimaidiliallIIIIIIIIMMOMIIIIIMMffiragliWan. 

• V/21111.1111111~1.10111/11~1~1.1.01111111~1211.11.011.0... 101.111~1015211111~4.F.10.1.-,......"10.1 1 

Toma CXLI Toluca de Lerdo, Méx•, Miérc. 5 de Marzo de 1986 I  No. 43 
.112.111~1111511nitZ 

SUMARIO: 

CCIO N 	UN II A 

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO 

COMISION AGRARIA MIXTA 

ItESOLUCION sobre PtivacIón de DereclwaT Agrarios y Nuevas 
Adjudicaciones de Unidades (.3,  Dotación y Cancelación de Cer 
tificados de Derechos Agrarios en e! Ejido del poblado denomi-
nado SANTA MARIA ASUNCION TEPEZOYUCA, Muni- 
cipio de Ocoyoacac, Méx. 

AVISOS JUDICLES: b80, 681, 682, 683, 634, 720, 531, 769, 770, 
917, 919; 839, 907, 908, 909, 914, y 916. 

AVISOS ADMINISTRATIVOS Y GENERALES: 910, 911, 912, 
742, 756, 913, 915, y 918. 

• .,411,..i.ka.11.. •ner,wevt,samor,-4orrr:- .1,-.fravamsowd.v.cms.,,g-...impunrassomugizzu.gofficionammocommaxio.,  

(Viene de la priktwiu t7ágina) 

la comparecencia de las autoridades ejidales, no así la de 
los ejidatarios y sucesores sujetos a Juicio, así como la re-
cepción de los medios probatorios y alegatos que de la 
misma se desprenden, por lo que encontrándose debidamen-
te substanciado el procedimiento relativo a este Juicio pri-
vativo de Derechos Agrarios, de conformidad con lo esti-
pulado por el Artículo 431 de la Ley Federal de Reforma. 
Agraria, previo estudio y valoración de las pruebas reca-
badas se ordenó dictar la resolución correspondiente; y 

CONSIDERANDO PRIMERO.---Que el presente Jui-
cio de Privación de Derechos Agrarios y Nuevas Adjudi-
caciones de Unidades de Dotación, se ha sub-Aanciado 
te la autoridad competente para conocer y resolver el 
mismo; de acuerdo con lo señalado por el Artículo 12 
fracciones. 1 y II y 89 de la Ley Federal de Reforma 
Agraria; que se respetaron las garantías individuales de 
Seg,uridad Jurídica consagradas en los Artículos 14 y 16 
Constitucionales y que se cumplió con las formalidades 
esenciales del procedimiento establecido en los Artículos 
del 426 al 431 y demás relativos de la Ley Federal de Re-
forma Agraria. 

CONSIDERANDO SEGUNDO.---La capacidad de la 
parte actora, para ejercitar la acción de privación que se 
resuelve se encuentra demostrada en virtud de las atri-
buciones y facultades que le concede el Artículo 426 de 
la ley de la materia. 

CONSIDERANDO TERCER0._Que con las cons-
tancias que obran en antecedentes, se ha comprobado que 
los Ejidatarios y sus herederos han incurrido en la causal 
de privación de Derechos Agrarios y sucesorios, a que se 
refiere el Artículo 85 Fracción I, de la Ley Federal de Re-
forma Agraria; que quedaron oportunamente notificados 
los ejidatarios y sucesores sujetos a Juicio; que se han va-
lorado las pruebas ofrecidas, particularmente: el acta de 
Asamblea General Extraordinaria de Ejidatarios de fecha 

anato*nwrmomamas omp-wassonwirus wamen.r,wswasammerarm.".roanor ms.-.... 

27 de Noviembre de 1984, el acta de desavecindad, los in-
formes de los Comisionados y las que desprenden de la 
audiencia de pruebas y alegatos y las presentadas por José 
Guadarrama Recillas en su escrito de fecha 27 de Mayo 
de 1985 en el que anexa copia de la resolución dictada por 
esta Comisión Agraria Mixta en el Expediente de conflic-
to 18/984 en el que favorece a José Guadarrama Recillas 
con la parcela amparada con el certificado 569388; y que 
se siguieron los posteriores trámites legales, por lo que es 
procedente privarlos de sus Derechos Agrarios y suceso-
rios y cancelar los correspondientes certificados de Dere-
chos Agrarios. 

CONSIDERANDO CUARTO.--Que los campesinos 
señalados según eonstancas que corren agregadas al ex-
pediente han venido cultivando las unidades de docac:ó:i, 
por más de dos años ininterrumpidos y habiéndose pro-
puesto su reconocimiento de derechos agrarios por la 
Asamblea General Extraordinaria de ejidatarios, celebra-
da el 27 de Nov. de 1984; de acuerdo con lo dispuesto 
por los Artículos 72, fracción III, 86, 200 y demás apli-
cables de la Ley Federal de Reforma Agraria, procede re-
conocer sus derechos agrarios y con fundamento en el Ar-
tículo 69 de la citada íey expedir sus correspondientes cer-
tificados. 

Por lo antes expuesto y con fundamento en los artícu- 
los ya mencionados de la Ley Federal de Reforma Agra-
ria, se resuelve: 

PRIMERO.___Se decreta la privación de Derechos 
Agrarios en el Ejido del poblado denominado STA. MA-
RIA ASUNCION TEPEZOYUCA, Municipio de Ocoyoa-
cac, del Estado de México, por haber abandonado el cul-
tivo personal de las unidades de dotación por más de dos 
años consecutivos a los CC.: 1._Reyes Julián, 2._Salas 
José, 3.__Gutiérrez Emiliano, 4._Peña Felipe, 
nueva Francisco, 6.-Maximino Hernández Roberto, 7.- 
Alberto José, 8 _Santa Fe Luis, 9._Morales Francisco, 
10.__Sánchez José León, 11.__Casiano Félix, 12.__Sánchez 
Lázaro, 13._De Jesús José G., 14.___García Pablo F., 15. 
_Marcial Pedro, 16.__Tomás Julio V., 17.__López José, 
18.__Hernández Felipe, 19.__Reyes José, 20.__Puebla Plá-
cido, 21 __Acosta Marcos, 22__-Flores Luis, 23.__Mejla 
Patricio, 24.__García José, 25.__Flores Benito, 26.-De Je-
sús Felipe, 27._Medina Cirilo, 28._Nájera Andrés, 29.-- 
González Luis, 30._Recillas Agustín, 31._Recillas Gon-
zalo, 32._Rivera Cesare°, 33._Castillo Alejandro, 34._ 
Medina Cesaren A., 35._Mejla Fidel, 36._Hernández 
Maximino, 37.__Reyes Agustín Segundo, 38.-Alva Mar-
tín, 39._Morales Marcial, 40._Petronilo Luz, 41._Mora-
les Jesús, 42._Cárdenas Maximino, 43._Mejla Ramón, 44. 
_Ortiz Benigno, 45._Gutiérrez Damina, 46._Rodríguez 
Miguel, 47._Reyes Hermenegildo, 48._Noriega Manuel 
j9._Rivera Crescencio, 50._Medina Anastacio. 

51._Corona Pedro, 52._Montes Pascual, 53._Montes Pe-
tiro, 54 __Montes Julián, 55._Pérez Crescencio, 56._Ce-
sario Escobar Vidal, 57._Magdalena Flores Díaz de S., 58. 
_Andrés Medina, 59._Fidel Reyes, 60._Esteban Alcán-
tara, 61 -Guadalupe Tomás Lima, 62.-Josefa García de 

63._Pablo Molina, 61e_Petra Flores Vda. de Pe-
ña, 65._Severiano Cordero, 66._Paula Montes, 67._Mar-
garito Cervantes Limón y 68._Pablo Rivas. Por la misma 



Marzo 5 de 1986 
	

''GA( ir 4, DFIL GOSIFRNO" 
	

Página tres 

razón se privan de sus Derechos Agrarios sucesorios a los 
CC.: 1.-Reyes J. Ismael, 2._Contreras Luisa, 3.-Bibia-
na Fidencia, 4._Peña Silvino, 5._Rojas Francisca, 6._ 
Villanueva Francisco, 7.-Hernández Julia, 8.-Hernández 
Trinidad, 9.-Hernández Aurelia, 10.-Sánchez María, 11. 
_._Mol ales Concepción, 12._Constancia Sebastiana, 13._ 
Ambrosia María, 14.-Flores Valentina, 15.-García Mi-
guel, 16.-Reyes Dominga, 17._Marcial Manuel, 18.-To-
más José, 19._Sánchez Severiana, 20._López Fidel, 21._ 
Romano María, 22._Hernández Ramón, 23.-Petra Ma-
ría, 24._Acosta Estanislao, 25.-Cervantes Romana, 26._ 
Mejía Juan, 27._Eufracia María, 28._García Antonio, 
29._María Juliana, 30._Flores Benjamín, 31._Medina 
Pascual, 32._Flores Fernanda, 33._Nájera Juan, 34._ 
González Frarcsco, 35._Pascual Ma., 36._Recillas José, 
37._Día7 Zenaida, 38._Recillas Agustín, 39.-Díaz Zenai-
dq, 40._Rivera Inocente, 41.-Lopez Catalina, 42._Reyes 
Wi-desto, 43,_Alva Francisco, 44._Nabor Guadalupe, 45. 
__Sandoval Concepción, 46._Morales Fidel, 47._Petronilo 
Guadalupe, 48._María Epifania, 49._Cardena Manuel, 50. 
_Jiménez Casimira. 

51 _Mejía Daniel, 52._Gutiérrez Gonzalo, 53.-Ve-
lázquez Agustina, 54._Rodríguez Locadio, 55._Ma. Juana, 
56._ Reyes Agustín, 57._Aguirre Martina, 58.-Noriega 
Martín, 59._Rivera Cecilia, 60._Corona Javier, 61._Ca-
rcerio Félix, 62._Montes Rosa, 63.-Rivera Marcelina y 
64.-Montes Fidel. En consecuencia se cancelan los cer-
tificados de Derechos Agrarios que respectivamente se les 
expidieron a los Eiidatarios sancionados, nilmeros: 1.-
00056273, 2._00569276, 3.-00569277, 4.-00569279, 5.- 
09569284, 6_00569293, 7._00569296, 2_00569297, 9.- 
00569298, 10.-00569301, 11._00569302, 12.-00569304, 13. 
_00569306, 14._00569309, 15,-00569310, 16._00569311, 
17._00569319, 18 _00569320, 19._00569321, 20.-00569323 
21  _00569325, 22._00569328, 23._00569329 24._00569330 
25._00569332, 26 _00569335, 27.-00569336 28.__00569339 
29._00569340, 30._00569344, 31._00569345 32._00569346 
33, _00569347 34.-00569349, 35._00569357, 36.-00569358 
37.-00569359, 38.-00569361, 39.--00569363, 40.-00569367. 
41 00569363, 42 _00569372 43.-00569374 44.__00569382 
45 _00569383, 46.-00569385, 47._00569389 48._00569394 
49._00569400, 50 _00569401, 51._00569408 52._00569410 
53.-09569413 54.-00569414 55._00569416, 56._01518724, 
57._01884959 58 _01884973 59._01881982 60._01884984, 
81 _n1884985, 62.-01884988 63,__01884989 64.-01884990 
65._01884991 66._01884996 67._01885002 y 68 _01885005 

SEGUNDO._Se reconocen Derechos Agrarios y se 
adjudican las unidades de dotación de referencia por ve-
nirlas cultivando por más de dos años ininterrumpidos, en 
el Ejido del poblado denominado STA. MARIA ASUN- 
CION TEPEZOYUCA, Municipio de Ocoyoacac, del Es-
tado de México, a los CC.: 1._Juan Reyes Contreras, 2._ 
Virilio Avila Noriega, 3._Pascual Gutiérrez Ramírez, 4. 
_Pascual Peña Valero, 5.-Pascual Villanueva P., 6.__ 
Fá ancisco Epigmenio Campos, 7.-Lorenzo Gpe. Moreno 
Nabor, 8.-Asunción Sta. Fé de Nabor, 9.-J. Luz Morales 
Escobar, 10.-Isaac Trinidad Sánchez, 11._Jaime Benito 
Peña G., 12._Nicanora Durán Neria, 13._Presciliano Gon-
zález Reyes, 14._Alfredo García Reyes, 15. Felipe Martí- 

nez Peña, 16._Jerónimo Villanueva Sánchez, 17._Justo 
López Reyes, 18._Felipe Colín Castro, 19._José Reyes 
Villanueva, 20._Martín Puebla Reyes, 21._Anastacio Isi-
dro Acosta C., 22._Felipe Flores Vergel, 23.-Carmelo Me-
jía Vergel, 24.-Agustín Mateo Dávila Glez., 25._Seferino 
Trinidad Sánchez, 26._Carlos de Jesús Montesinos, 27.-
Moisés Medina Flores, 28.-Columba Hernández Vda. de 
Nájera, 29.-Emilio Reyes Gutiérrez, 30.-Guadalupe Gua-
darrama Villa, 31.-Focas Recillas Díaz, 32._Emiliano Ro-
rnn Rivera López, 33.-Luisa Castillo Huerta, 34.-Cirilo 
Medina de Jesús, 35.-Francisco Mejía Reyes, 36._Carmen 
Hernández, 37._Faustina J. Vidal Vda. de R., 38.-Fernan-
do Alvarez Enrique, 39._Hermenegildo J. Reyes Vidal, 40. 
__Santiago Escobar Rojas, 41._Juvencio Morales Díaz, 42. 
_J. Concepción Cárdenas Jnez., 43._Ma. Reyes Isidro, 44. 
_Luis Ortiz Flores, 45.-Agustina Velázquez Vda. de G., 
46._Cristino Rodríguez Flores, 47._Luis Reyes Aguirre, 
48.-Pedro Noriega Rivera, 49._Lázaro Rivera Avila, 50.-
Gilberto Medina Martínez. 

51.-Guadalupe Corona Carrillo, 52.-Angel Montes 
Rivera, 53._Antonio Montes Peña, 54._Remedios Montes 
Vda. de V., 55.-Alvina Pérez Bentura, 56._Filiberto Gon-
zález Tiburcio, 57.-Baldomero E. Sánchez Flores, 58.-
Benjamín Medina Martínez, 59.-Braulio Alcántara Cam-
pos, 60._Daniel Alcántara Hernández, 61._Micaela Her-
nández, Vda. de Lima, 62.-Agustín Reyes Hernández, 63. 
_Miguel Méndez Ramírez, 64.-Rubén Peña Flores, 65._ 
Emiliano Corona Reyes, 66._Juana Nájera Montes, 67.-
Felipa de la Luz González y 68.-José Rivas Reyes. Con-
secuentemente, expíndanse sus correspondientes certifica-
dos de derechos agrarios cine los acredite como ejidatarios 
del poblado de que se trata. 

TERCERO.-Publíquese esta resolución relativa a la 
privación de derechos agrarios y nuevas adjudicaciones de 
unidades de dotación, en el ejido del poblado denominado 
STA. MARIA ASUNCION TEPEZOYUCA, Municipio 
de Ocoyoacac, del. Estado de México, en el periódico ofi-
cial de esta entidad federativa y de conformidad con lo 
previsto en el artículo 433 de la Ley Federal de Reforma 
Agraria, remítase al Registro Agrario Nacional, Dirección 
General de Información Agraria para su inscripción y ano-
tación correspondiente y a la dirección de derechos agra-
rios, Dirección General de Tenencia de la tierra para la 
expedición de los certificados de derechos agrarios respec-
tivos; notifíquese y ejecútese.-Así lo resolvieron los finte 
grantes de esta comisión agraria mixta del Estado, en Tolu-
ca, México, a los 15 días del mes de Noviembre de 1985. 

El Presidente de la Comisión Agraria Mixta, Ing. 
Francisco Yáñez Centeno._E1 Voc. Rpte. del Gob. Fed. 
Lic. Víctor D. García Zamudio_El Secretario, Lic. Car- 
los Martínez Voc. Rpte. del Gob. del Edo. 
Lic. CarlGs Gutiérrez Cruz._El Voc. Rpte. de los Campe-
sinos, Sr, Florencio Martínez Montes de Oca._Rübricas. 



"GACETA DEL GOBIERNO" Marzo 5 de 1986 Página cuatro 

AVISOS JUDICIALES 
111.11111112.1.1~1.31~111MIZFIdilIMIRMIPMer.latORAUCJI1111.21~511111/0061.1.1.11.19. 

JUZGADO 2o. CIVIL DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE TEXCOCO 

EDICTO 

EXPEDIENTE NUM. 1719/85. 
TERCERA SECRETARIA. 

MARIA DE LOURDES DOMINGUEZ ESTRADA, promueve 
Diligencias de Inmatriculación, respecto de una fracción de un te-
rreno con casa en él construído denominado "Panoayan", ubicado 
en términos de la Cabecera del Municipio de Tezoyuca, de este Dis-
trito Judicial; que mide y linda: AL NORTE: 14.70 metros, con 
propiedad de la vendedora; AL SUR: 12.90 metros, con Calle Leo-
na Vicario; AL ORIENTE: 9.50 metros, con la misma vendedora:, 
AL PONIENTE: 8.10 metros, con la vendedora; con una superfi-
cie total aproximada de 121.44 metros cuadrados. 

Publíquese por tres veces de diez en diez días, en la GACETA 
DEL GOBIERNO del Estado y en el periódico de mayor circula-
ción, que se edite en Toluca, México.-Texcoco, Estado de Méxi-
co, a 11 de Febrero de 1986.-Doy fe.-El Tercer Secretario do 
Acuerdos, P. Lic. Arturo García Juárez.-Rúbrica. 

680.-19 Feb., 5 y 19 Marzo. 
---------- 

JUZGADO 2o. CIVIL DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE TEXCOCO 

EDICTO 

EXPEDIENTE NUMERO 18/86, 
SEGUNDA SECRETARIA. 

ROMAN GOMEZ BOTELLO, promueve diligencias de Inma-
triculación, respecto de una fracción del terreno denominado "TIal-
nepantla", ubicado en el pueblo de San Luis Huexotla, de este Mu-
nicipio y Distrito Judicial; que mide y linda: AL NORTE: 56.00 
metros, con Margarito Botello Altamirano; AL SUR: 53.80 me-
tros, con Albino Botello Altamirano; AL ORIENTE: 15.00 metros, 
con Carlos Zaragoza; AL PONIENTE: 15.00 metros, con Callejón; 
con una superficie aproximada de 823.50 metros cuadrados. 

Publíquese por tres veces de diez en diez días, en la GACETA 
DEL GOBIERNO del Estado y en el periódico de mayor circula-
ción que se edite en Toluca, México.-Texcoco, Estado de México, 
a 15 de Enero de 1986.-Doy fe.-E1 Segundo Secretario de Acuer-
dos, Lic, José E. G. García García.-Rúbrica. 

681.-19 Feb., 5 y 19 Marzo( 

JUZGADO 2o. CIVIL DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DL TEXCOCO 

EDICTO 

EXPEDIENTE NUMERO 1547/85. 
TERCERA SECRETARIA. 

EMETERIO BOTELLO ALTAMIRANO, promueve Diligen-
cias de Inmatriculación, respecto de una fracción de Terreno de-
nominado "Tlalnepantla", ubicado en el pueblo de San Luis Hue-
xotla, de este Municipio y Distrito Judicial de Texcoco, Estado de 
México; que mide y linda: AL NORTE: 50.70 metros, con Albino 
Botello Altamirano; AL SUR: 49.35 metros, con Calle; AL ORIEN-
TE: 18.45 con Carlos Zaragoza; AL PONIENTE: 43.40 metros, 
con Callejón; con una superficie aproximada de 1,541.00 metros 
cuadrados. 

Publíquese por tres veces de diez en diez días, en la GACETA 
DEL GOBIERNO y en el periódico de mayor circulación que se 
editen en Toluca, México.--Texcoco, Estado de México, a 22 de 
Noviembre de 1985.-Doy fe.-El Tercer Secretario de Acuerdos, 
P. Lic. Arturo García Juárez.-Rúbrica. 

682.-19 Feb., 5 y 19 Marzo. 

JUZGADO 2o. CIVIL DE PRIMERA INSTANCIA 
DISTRITO DE TEXCOCO 

EDICTO 

EXPEDIENIE NUMERO 1548/85. 
SEGUNDA SECRETARIA. 

ALBINO BOTELLO ALTAMIRANO, promueve Diligencias 
de Inmatriculación, respecto de una fracción del terreno denomina-
do "Tlalnepantla", ubicado en el pueblo de San Luis Huexotla, de 
este Municipio y Distrito Judicial de Texcoco, Estado de México, 
que mide y linda: AL NORTE: 53.80 metros, con Romana Gómez 
Botello; AL SUR: 50.70 metros, con Emeterio Botello Altamirano*, 
AL ORIENTE: 18.00 metros, con Carlos Zaragoza; AL PONIEN-
TE: 18.00 metros, con Callejón sin Nombre, con una superficie 
aproximada de 940.50 metros cuadrados. 

Publíquese por tres veces de diez en diez días, en la GACETA 
DEL GOBIERNO y en el periódico de mayor circulación que se 
editen en Toluca, México.-Texcoco, Estado de México, a 22 de 
Noviembre de 1985.-Doy fe.-E1 Segundo Secretario de Acuerdos, 
Lic. José E. G. García García.-Rúbrica. 

683.-19 Feb., 5 y 19 Marzo, 

JUZGADO 2o. CIVIL DE PRIMERA INSTANCIA. 

DISTRITO DE TEXCOCO 

EDICTO 

EXPEDIENTE NUMERO 1546/85. 
SEGUNDA SECRETARIA. 

NESTOR BOTELLO GALLEGOS, promueve Diligencias de 
Inmatriculación, respecto de una fracción de Terreno denominado 
"Tlalnepantia", ubicado en el pueblo de San Luis Huexotla, de este 
Municipio y Distrito Judicial de Texcoco, Estado de México, que 
mide y linda: AL NORTE: 59.00 metros, con Aurora Reyes; AL 
SUR: 56.00 metros, con Romana Gómez Boten(); AL ORIENTE: 
18.00 metros, con Carlos Zaragoza; AL PONIENTE: 18.00 metros, 
con Callejón sin Nombre, con una superficie aproximada de 
1,035.00 metros cuadrados. 

Publíquese por tres veces de diez en diez días, en la GACETA 
DEL GOBIERNO y en el periódico de mayor circulación que se 
editen en Toluca, México ---Texcoco, Estado de México, a .72 ae 
Noviembre de 1985.-Doy fe.-El Segundo Secretario de Acuerdos, 
Lic. José E. G. García García.-Rúbrica. 

684.-19 Feb., 5 y 19 Marzo. 

TUZG A DO 5o. CIVIL DE PR IMETa T'''-,ISTANC71 3 /4  

r)1NT-R ITO DE TEN: 

EDICTO 

SOLEDAD NAVARRETE ALCANTARA. 

FORTUNATO SANCHEZ ARGUELLES y RITA MARTI- 

NEZ DE SANCHEZ, en el expediente número 32/86, que se tra-
mita en este Juzgado lo den-unda la Usucópión del terreno núme-
ro 20, manzana 65, Colonia Ampliación Romero, Sección las Fuen_ 
tes de esta Ciudad, que mide y linda: AL NORTE: 13.50 metros 
con lote 21; AL SUR: 13.50 metros con lote 19; AL ORIENTE: 
9.00 metros con lote 29; AL PONIENTE: 9.00 metros con calle Ix-
tapan y con una superficie de 121.50 metros cuadrados. 

Ignorándose su domicilio se les emplaza para que comparezcan 
a juicio dentro del término de treinta días siguientes a la última 
publicación de este edicto, apercibida de que si no lo hace el juicio 
se seguirá en su rebeldía, quedando a su disposición en la Secre-
taría de este Juzgado las copias simples de traslado y se le previe-
ne que señale domicilio para oír notificaciones dentro de esta Ciu-
dad, ya que de no hacerlo las posteriores se le harán por Rotulón.- 

Para su publicación por ti e• veces de ocho en ocho días en 
la "GACETA DEL GOBIERNO", que se edita en Toluca, Méxi-
co se expide el presente en Ciudad Nezahualcóyotl, México, a los 
seis días del mes de febrero de mil novecientos ochenta y seis.- 
Dov fe.-E1 Segundo Secretario de Acuerdos del Juzgado Quinto 
de lo Civil. C. José Luis Jiménez Yáñez,--Rúbrica. 

720.-21 Feb. 5 y 17 Marzo. 

	4114■1111V . 	 



Marzo 5 de 1986 
	

".1> A e 1,7  1" A re F. 	c tr-b P 17 	1.4-4 O " 
	

Págbait cinco 

TUZGADO lo. DE LO FAMILIAR 

DISTRITO DE TIALNEPANTLA 

EDICTO 

EXPEDIENTE: 1073/85-2a. 

SR. ARTURO SANZ REVUFLTA. 
SEGUNDA SECRETARIA. 

El C. Juez Primero de lo Familiar del Distrito Judicial de T'al-
nepantla, México, en su acuerdo de fecha veintiuno de enero del 
alio en curso, dictado en el expediente al rubro indicado, ordenó 
emplazarlo por edictos respecto de la demanda pre-.)entada en su 
contra por MAMA DEL MAR ROMERO BARRILADO en la 
que le demanda: A).—La dise-qución del vínculo Matrimonial que 
les ituc; 13).____La Pérdida de 1 Patria Potestad sobre el menor hi-
jo le.th:do en su Matrimonio: C).—E1 Paco de alimento:e tanto du- 
reeie 	nrc....•edimiento como después de ejecut _Tiado el Divorcio. 
bastante y tuficiente para sostener las neeesidades tanto de la 
ñora MARIA DEL MAR ROMERA BARRILADO como las de 
ALFONSO' SANZ ROMERA habido en el Matrimonio; D).--La 
disolueión de la Sociedad Conyugal; EJ.—El pago de gastos y cos-
tas que orine el presente Ju;cio. 

Por lo tanto deberá ,pre;eLtarse dentro del término de treinta 
O'as contadw: del siguiente al de la última publicación a contestar 
la demanda formuEda en su contra apercibido que si pasado el 
término indicado no comparece por sí, por apoderado o por gestor 
que pueda representarlo se --;equirá el juicio en rebeldía haciéndole 
las ulteriores notifice:eiones por Rotulan. 

Para su publicación en la Gaceta del Gobierno del Estado por 
tres veces de ocho en ocho días.—Naucalpan de Juárez. Méx., a 
28 de Enero de 1986.—C. Tercer Secretario de Aedos. 	Láza- 
ro Sánchez Contreras.—Rúbriea. 

JUZGADO SEGUNDO DE LO CIVIL 

DiSTRITO DE TOLUCA 

D C rI O 

PRIMERA SECRETARIA 

En los autos del expediente número 1553/84, relativo al Juicio 
Ejecutivo Mercantil, promovido por J. Carlos Ballina N. y/otros 
endosatarios en procuración de Bancomer S.N.C., en contra de 
Jorge Ruiz Gutiérrez y/otros Martha Rivero García de R., el C. 
Juez dictó un auto señalando las ONCE HORAS CON TREINTA 
MINUTOS DEL DIA TREINTA Y UNO DE MARZO DEL PRE-
SENTE AÑO, para que tenga verificativo la Primera Almoneda 
de Remate de: Un bien inmueble localizado en el poblado de Xo-
nacatlán, Estado de México. Calle Vicente Guerrero número 25 
frente a la Escuela "Morelos" en las afueras del poblado; medidas 
y colindancias; AL NORTE: 12.50 metros con José Tenorio; AL 
SUR: 12.50 metros con calle Guerrero; AL ORIENTE: 61.50 me-
tros con José Tenorio; AL PONIENTE: 65.90 metros con Nabor 
Reyes Trujillo; con una superficie de ochocientos doce metros cin-
cuenta centímetros cuadrados; écbiendo servir de base para el re-
mate la cantidad zie dos millones trecientos doce mil quinientos 
pesos 00/100 M.N., Se expide para su publicación en la Gaceta 
del Gobierno y Tabla de Avises de este Juzgado por tres veces den-
tro de nueve días.—Convocándose Postores. —Toluca, México, a 
los 18 días de febrero de mil rovecientos ochenta y seis.__C. Se-
cretario, Lic. Victoriana Garel.a Cardoso.—Rúbrica. 

769.--25, 28 Feb. y 5 marzo. 

JUZGADO SEGUNDO DE LO CIVIL 

DISTRITO Dl-' TOLUCA 

EDICTO 

PRIMERA SECRETARIA 

En los autos del expediente número 1967/84, relativo al Juicio 
B Ejecutivo Mercantil, promovido por J. Carlos Ballina N. y otros 

endosatarios en procuración de Bancomer S.N.C.. en 'contra de 
Agustín Rueda Alvarez y Margarita Avila Valle de Rueda el C, 
Juez dictó un auto señalando las ONCE MORAS CON TREINTA 
MINUTOS DEL DIA TRECE DE MARZO DEL PRESENTE 
AÑO, para que tenga verificativo la PRIMERA ALMONEDA 
DE REMATE de: un imnueb'e ubicado  en Tlacotepec, Municipio 
de Toluca, Estado de México, eo las faldas del cerro, a un costado 
de la Iglesia de dicha población que mide y linda; AL NORTE: 
58.45 metros con Silvia Alvarez; AL SUR: 54.00 metros con SAvia 
Alvarez; AL ORIENTE: 23.00 metros con Carmen Romero; AL 
PONIENTE: 13.00 metros con. Guadalupe Carmona, con supérfi.- 
eie de un mil cuarenta v in metros, cuarenta y siete centímetros 
cuadrados, sirviendo de fiase para el remate CIENTO NOVENTA 
Y DOS PESOS. Se expide para su publicación en la Gaceta del 
Gobierno v Tabla de avisos de este Juzgado por tres. veces, dentro,  
de nueve Chas. Convocando Poqores.—Toluca. Méx., a los.  17 , as  

de Febrero de mil novecientos ochenta y seis.---DOY FE. C. Se- 
cretario, I_ c. "Victoria García Carfloso,--Rúbrica. •.•• 

770.-25, 28 Feb. y 5 marzo. 

JUZGADO 2o. CIVIL DE PRIMERA INS1 ANO  

DISTRITO DE TEXCOCC 

EDICTO 

EXPEDIENTE NUM.: 1559,85 
TERCERA SECRETARIA 

PEDRO ZACATE AGUILAR, promueve diligencias de In-
matriculación, respecto del terreno denominado "XOMALA", ubi-

cado en el Barrio (le Santa Catarina, del Municipio de San An-

drés Chiatula, de este Distrito Judicial, con las siguientes medidas 
y colindancias: AL NORTE: 186.00 mts. con Zanja; AL SUR: 
16.00 mts. con Calle y 170.00 mts. con Demetrio Delgado; AL 

ORIENTE: 32.13 mts. con Margarita Rivera Flores y 480 mts.  
con Calle; AL PONIENTE: 45.00 mts. con Camino. 

Publíquese por tres veces de diez en diez días en la GACETA 
DEL GOBIERNO y el periódico de mayor circulación que se 
edictan en Toluca, México. Texcoco, Estado de México, a veinti. 

seis de febrero de mil ncvecientos ochenta y seis.—Doy fe.—Tercer 
Secretario, C.P.D. Arturo García Juárez.—Rilbrica. 

917.-5, 19 Marzo y 4 Abril 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE ZUMPANGO 

EDICTO 

FERNANDO MENDEZ DELGADO, promueve ante este juz, 
gado bajo el expediente número 106/986, Diligencias de Informa 
.,;ion Ad-Perpetuam, e! fin de acreditar la posesión que dice temo 
respecto de un terreno "Sin Nombre", de los denominados de co 
mün repartimiento, ubicado en la calle sin nombre del barrio d( 
San Marcos, pertenecient:1 a este Municipio y Distrito Judicial (II 
Zumpango, México, el cual tiene las siguientes medidas y coliti 
dancias: AL NORTE: 10.00 mts. con Calle Sin Nombre; AI 
SUR: -10.00 mts. con Alfredo Arroyo Mendoza; AL ORIENTE 
19.10 mts. con Roberto Parra Delgado; AL PONIENTE: 19.0: 
tras. con Guadalupe Delgedo .  Delgado, -con una superficie' apro 
ximada de 190.75 M2. 

Para su publicación por tres veces de tres en tres días en lo 
periódicos GACETA DF. GOBIERNO y en EL NOTICIERO qu 
se editan en la Ciudad de Toluca, México, se expiden los presente 
en Zumpango, México, a los veintiocho días del mes de febrero (1 
mil novecientos ochenta y seis.—Doy fe.—E1 C. Secretario de 
Juzgado, P.D. Manuel Esquivel Carmona.—Rúbrica. 

919.-5, 10 y 13 Marz 

531. 11, 2.1 Feb. y 5 Marzo.. 



Página seih 
	

"GACETA DEL GOBIERNO" 
	

Marzo 5 de 1986 

JUZGADO lo. CIVIL DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE TLALNEPANTLA 

EDICTO 

AMELIA RODRIGUEZ RUELA DE NAVARRO, en el expe-
diente 2382/85;  promueve Diligencias de Información Ad-Perpe-
tuam, respecto del terreno ubicado en Privada de Zanja Regado-
ra No. 2 Tequesquináhuac, Tlalnepantla, México, mide y linda: 
AL NORTE: 12 metros, con Sr. Lorenzana; AL SUR: 12- metros, 
con Sr. León Guerrero; AL ORIENTE: 45 metros, con Privada 
de Zanja Regadora; AL PONIENTE: 45 metros, con José Estra-
da, supzrfiCie total de 540 Mts2. por auto de . veintisiete de no-
viembre del año pasado se dio entrada a la solicitud, haciéndole 
saber al público en general para el que se crea con mejor derecho 
corriparezea - a deducirlo en términos d',; Ley. 

Y para su publicación por tres veces de Tres en Tres días, 
en el periódico "GACETA DEL GOBIERNO" y "Provincia del 
Valle de México", que se editan en Toluca, Méx., y Tlalnepantla, 
México, respectivamente. Tlalnepantla, México, a catorce de fe-
biero de mil novecientos ochenta y seis.—Doy fe.—C. Segundo Se-
cretario de Acuerdos, Lic. Cristóbal Luna Robles.—Rúbrica. 

839.-28 Feb., 5 y 10 Marzo. 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

DiSTMTO DE ZUMPANGO 

E1)1C 7,0  

VICIOR ROWiLIO LBON ALCALA, 	el expediente mí- 
- Rita) 3c, É 986, promueve ante este Juzgado Diligencias de Informa-
ción Ad-Perpetuam, para acreditar la posesión que dice tener des-

.tle hace más de cinco años, respecto de un predio denominado La 
Cruz, ubicado en el Barrio d. Pefez de (ialeana, Municipio de 
Apaxco, Estad) de México, el cual tiene las siguientes medidas y 
colindancia*: •  AL NORTE: 123.40 metros, con Trinidad Cortés 
Rodríguez; AL SUR: 117.30 metros, con Camino Vecinal; AL 
ORILNIE: 64.60 metros, con Rafael Rodríguez M.; AL PONIEN-
TE: 8,0.00 metros, con Canuto Vargas, con una sumticie aproxi-
mada de 8,701.30 metros cuadrados. 

Para su publicación por tres veces de tres en tres días en los 
periódico: GACETA DEL GOBIERNO y en El Noticiero, que se 
editan en /2, Ciudad de Toluca, México; se expiden los presentes 
en la Ciudad de Zuzupwiao, México, a loa veintinueve días del mes 
de Enero de mil novecientos ochenta y seis.—Doy fe.—Eí C. Se- 
trt-tario dol Juzgado, 	Manuel -Esquivel Cannona.---Rúbrica. 

937.---5, 10 y 13 Marzo. 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE ZUMPANGO 

EDICTO 

ROBERTO CHA,VCZ GARCIA, bajo el expediente número 
20, 914, promueve ante este Juzgado Diligencias de Información 
Ad-Perpetuam., para. acreditar ta posesión que dice tener desde ha- 
ce de cinco silak respecto de un predio ubicado en el Barrio 
cc San, Miguel, en Z.urnpango, México; el cual tiene las siguien-
tes n-xed;das y colindancias: AL NORTE: 10.00 metros, con Emi- 
lio SlIchez Mimbrera; 	SUR: 11.50 metros, con Av. de las 
Cruces; AL ORIENTE: 22.70 metros, coa Entrada. Privada; AL PO-
NII-:N1 E: 16.00 irketros, con Arturo Domínguez Pacheco, e on una 
supelficke aproximalia c►e 208.00 metros cuadrados. 

rara su publicación por tres veces de tres ea tres días en los 
peTi("---dicrys GACETA DEL GOBIERNO y en El Noticiero, que se 
.ectitan c.;. la Ciudad úe Toluca, México; se expiden los presentes 
en la Ciudad ck Zumpange, México, a los veint:dos días del mes 
de Enero, de gut 1-boyccieillo ochenta y seis.—Doy fe.—El C. Se- 

alio del .1 e atreado, P.D. Mato I Esquivel Cannena.---Rúbrica. 
908.--5, 10 y 13 Marzo. 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE ZUMPANGO 

EDICTO 

VICTOR ROGELIO LEON ALCALA, bajo el expediente 
numero 37/986, promueve ante este Juzgado Diligencias de In-
formación Ad-Perpetuatn, para acreditar la posesión que dice tener 
desde hace más de cinco años, respecto de un predio denominado 
Santa Catarina, ubicado en el Barrio de Pérez de Galeana, Mu-
nicipio d. Aparco, Estado de México, el cual tiene las siguientes 
medidas y colindancias; AL NORTE: 234.50 metros, con Rafael 
Rodríguez Mercado; AL SUR: 252.30 metros, con Camino Vecinal 
El Aguila; AL ORIENTE: 83.60 metros, con Camino Vecinal 
El. Aguila; AL PONIENTE: 125.40 metros, con Calle Sin Nom- 
bre, con 	superfcie apoximada de 26,652.30 metros cuadrados. 

Para su publicación por tres veces de tres en tres días en los 
periódicos GACETA DE GOBIERNO y en EL NOTICIERO, que 
se editan en •la Ciudad de Toluca, México, se expiden los pre-
sentes en la Ciudad de. Zumpango, México, a los veintinueve días 
dei Mes de enero de -oil novecientos ochenta y seis.—Doy fe.-- 
El C. Secretario del Juzgado, PI). Manuel Esquiva Carmena.— 
Rubrica. 	 909.--5, 10 y 13 Marzo 

JUZGADO 4o. CIVIL DE PRIMERA INSIANCIA 
DISTRITO DE TLALNEPANTLA 

EDIC 1' 0 

A SERAPIO, ILDEFONSA, JOSE DEMETRID e 
IMELDA VELEZ. 

ALEJANDRO. CAMPOS VALDERRAMA, ha promovido an-
te este Juzgado juicio Ordinario Civil (lisucapión), en contra de 
Usted, bajo el expediente número 832/85, Tercera Secretaría, en 
el que por auto de fecha siete de octubre del año en curso, se orde-
mi emplazarla a juicio, haciéndosele saber, que existe una deman-
da en su contra y que deben presentarse ante este juzgado a con-
testarla dentro del término de Treinta Días contados a partir 
del día siguiente al tle la última publicación de los edictos, fijándo:te 
en los Estrados del Juzgado una copia íntegra de la presente reso-
lución por todo el tiempo que dure el empiazamiento, apercibién-
dolos que en caso de no comparecer en dicho término, por si, por 
apoderado o por gestor que pueda representarlo se seguirá el juicio 
en rebeldía, haciéndoseles las ulteriores notificaciones por medio 
de Rotulón que se fijará en la puerta del Juzgado. 

Para su publicación en el periódico GACETA DEL GOBIER-
NO DEL ESTADO, que se edita en la Ciudad de Toluca, México, 
por tres veces de ocho en ocho días, se expiden a los trece días 
del mes de noviembre de mil novecientos ochenta y cinco.—Doy 
fe.—El C. Tercer Secretario de Acuerdos, Lie. Javier Fragoso 
Martiotez.--Rúbrica. 	 914. 5, 17 y 31 Marzo 

JUZGADO 2o. CIVIL DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRII0 DL TEXCO.00 

EDICTO 

EXPEDIENTE NUM.: 1560/85 
SEGUNDA SECRETARIA 

ANTONIA AGUILAR _-VICUÑA, promueve Diligencias de 
1111,11atriculación respecto del terreno denominado .,11UEXOTITLA" 
ubicado en el Barrio de Santa Catarina del . Municipio de San 
Andrés Chiautla, (ori las medidas y colindancias; AL NORTE: 8.00 
mis. linda con 13rígida Armilar y otra 17.00 ruh. linda con Calle 
Plaza de la Constitución y en la otra parte 4.25 mts. con Callo 
Plaza de la Constitución; AL SUR: 20.00 mts. linda con -  Silviana 
Zavala y otra 5.00 mts. linda con Concepción Aguilar; AL ORIElsl 
TE: 3.43 mts. y 7.90 mts, lindando con Calle de Plaza Constitu-
ción y otra 6..50 mts. linda con Concepción Aguilar; AL PO-
NIENTE: 9.20 mts. linda con Brígida Aguilar Vicuña. 

Publíquese por tres veces de diez en diez días en la GACETA 
DEL GOBIERNO y el periódico de mayor circulación que se 
edietan en Toluca, Texeoco, Estado de México, a veintiuno de 
noviembre de mil novecientos ochenta y einco.---Doy fe.--Segundo 
Secretario de Acuerdos, C. José E. G. García García....Mbrica.... 

916.-5, 19.  INsdarzo y -4 Abril 



111111., 

u-zo 5 de 1986 "GACETA DEL GOBIERNO" Página debe 

      

AvíSOS ADMiNISTRATWOS Y GENERALES 
-sameme,la..,-ams.ammommap.40,..,.. • 

REGISTRO PUBLICO DE LA PROPIEDAD 

DISTRITO DE TENANGO DEL VALLE 

EDICTO 

Exp. 202/279/86, JACINTO VELAZQUEZ PIÑA, promueve 
inmatrieulación Administrativa, sobre el inmueble ubicado en Sn. 
Miguel Balderas, Municipio de Tenango del Valle, Distrito de 
lenango del Valle, Méx., mide y linda: NORTE: 12.20 mts. con 
Ran SUR: 12.20 ints. con Calle Miguel Alemán No. 28; ORIEN-
TE: 17.40 mts. con Domingo Velázquez; PONIENTE: 17.40 mts. 
can Agustín Barrera, superficie aproxe 212.28 metros cuadardos. 

El C. Registrador, dio entrada a la promoción y ordenó su 
pablicacion en GACETA DE GOBIERNO y periódico de mayor 
carculasnon por tres veces de tres en tres días. Haciéndose saber 
a quienes se crean con Derecho comparezcan a deducirlo. Tenango 
(Id Valle, Méx., a 21 de febrero de 1986. El C. Registrador, Lic. 
Teres:ta Carranco ilernández.-Rúbrica. 

910.-5, 10 y 13 Marzo 

REGISTRO PUBLICO DE LA PROPIEDAD 
D tS"I II O DE TENANGO DEL VALLE 

EDICTO 

Exp. 204/285/86, MARIA YOLANDA MIELAN LOPEZ, 
promtieve inmatricuisci,ón Administrativa, sobre el inmueble ubi-
cad:o en esta Villa ac "lenango, Municipio de Tenango del Valle, 
Diana° de Tenango del 'Valle, Méx., mide y linda: NORTE: 12.20 
rnts. con Isabel López; SUR: 12.20 mts. con Calle de Guerrero; 
OR1LNTE: 21.020 nits. eta]. Isidra Millón;  PONIENTE: 21.00 mis. 

.con Victoriano Lorenzana . y Ma. Luisa López Garduño antes hoy 
Ma. Yolanda Minan López, superficie aprox.: 256.20 

El C. Registrador, (Lió entrada a la promoción y ordenó su 
publicación en GACETA DE GOBIERNO y periódico de mayor 
circulación por tres veecs de tres en tres días. Haciéndose saber 
a quienes se crean con Derecho comparezcan a deducirlo. Tenango 
del Valle Mex., a 22 de febrero. de 1986. El C. Registrador, Lic. 

,'l ere 	(arranco 31ernández.-Rúbrica. 
91I.---5, 10 y 13 Marzo 

REGISTRO PUBLICO DE LA PROPIEDAD 

DISTRITO DE LERMA 

EDICTO 

Fxp. I43/86, MIGUEL GUERRERO DE LA CRUZ, pro-
initeve inmatriculaeion Ar!ministrativa, sobre el inmueble ubicado 
en Calle Hidalgo No. 4 Col. Guadelupt, Municipio de Ocoyoacac, 
Distrito de Lerma, Méx., mide y linda: NORTE: 13.00 tras. 
con Av. Hidalgo y 5.90 mts. con Oscar Guerrero Esquivel; SUR: 
18.00 mts. con Alfredo Hernández; ORIENTE: 11.00 mts. y 18.00 
mis. con Oscar Guerrero Esquivel; PONIENTE: 30.00 mts. con 
Cerrada Zaragoza, superficie aprox.: 476.00 M2. 

El ies Registrador,. 	entrada a la promoción y ordenó su 
,publicación en GACETA DI GOBIERNO y periódico de mayor 
careada:i(n por tres veces de tres en tres días. Haciéndose saber 
a quienes se crean con Derecho comparezcan a deducirlo. Lerma 
ele Villada, Méx., a 24 le febrero de 1986. El C. Registrador, Lic. 
Hilda Leticia Paniagua Hernández.--Rúbrica. 

912.-- 5, 10 y 13 Marzo 

NOTARIA PUBLICA NUM. 10 

TLALNEPAN't LA, MEX. 

AVISO NOTARIAL 

Se me exhibió partida de defunción de GUADALUPE URI-
ttE GARCIA VIUDA DE RIOS, fallecida el 16 de mayo de 1985. 

Testamento 78,683, de fecha 2 de febrero de 1984, otorgado ante 
la fe del Licenciado Alejandro Soberón Alonso, Notario Público 
No. 68, del Distrito Federal, designando como sus UNICOS y UNI-
VERSALES HEREDEROS a sus hijos CONCEPCION Y FER-
NANDO de apellidos RIOS URIBE. Como ALBACEA a la seño-
ra CONCEPCION RIOS URIBE. Quienes aceptan los cargos y ma-
nifiestan que procederán a hacer el inventario de los bienes. Radi-
cándose ante mí en instrumento 25,942, de fecha 13 de enero de 
1986, para publicarlo dos veces de 7 en 7 días, expido el presente 
el día 13 de febrero de 1986, en Ecatepec de Morelos, México. 

Lic. Carlos Otero Rodríguez, Notario Público Núm. 10.-Rú- 
briea. 	 742.-24 Feb. y 5 Marzo. 

NOTARIA PUBLICA NUMERO CUATRO 

Tlalnepantla, Méx. 

AVISO NOTARIAL 

Por iiisfrumento numero e'oce mil seiscientos cincuenta y ocho 
de fecha veinticuatro de octubre de mil novecientos ochenta y cin-
co, otorgada ante la fe del suscrito notario, quedó radicada la su-
cesión testamentaria del señor Eugenio Eibenschutz Abeles, de cu-
yo testamento público abierto aparece corno heredera la señora 
Bárbara I-Iartman viuda de Eibenschutz, a quien se le reconoció 
sus derechos hereditarios; asimismo también aceptó el cargo de 
albácea que le fue conferido y manifestó que procederá a formu-
lar los inventarlos y avalúos de dicha sucesión, para dar cumpli-
miento al artículo 1023 del código de procedimientos civiles, se pro-
cede a dar el presente aviso que deberá publicarse por dos veces de 
siete en siete días en la Gaceta de Gobierno del Estado de Méxi-
co v el periódico Excélsión de la Ciudad de México. 

Tlalnepantla, Méx., a 12 de Febrero de 19E6. 

Lie. Antonio Maluf Callardo.-Mbrica. 
Notario Público Número Cuatro. 

756.-24 Feb. y 5 Marzo. 

REGISTRO PUBLICO DE LA PROPIEDAD 

DISTRITO DE LERMA 

EDICTO 

Exp, 142/86, RESECA FERNANDEZ LAUREANO, pi-o--
mueve inmatriculación Administrativa, sobre el inmueble ubicado 
en Paraje "El Jardín", Municipio de Xonacatlán, Distrito de Ler-
ma, Méx., mide y linda: NORTE: 9.15 mts. con Calle 16 de 
Septiembre o antiguo camino a Toluca; SUR: 9.15 mts. con Pablo 
Lazcano; ORIENTE: 142.00 mts. con Elizabeth Fernández Lau-
reario; PONIENTE: 142.00 mts. con Alicia Fernández Laureano; 
superficie aprox.: 1,299.3-0 M2. 

El C. Registrador, diJ entrada a La promoción y ordenó su 
oablicación en GACETA DE GOBIERNO y periódico de mayor 
circulación por tres veces de tres en tres días. Haciéndose saber 
a quienes se crean ,- on Derecho comparezcan a deducirlo. Lerma 
de Villada, Méx., a 24 de febrero de 1986. El C. Registrador, Lic. 
linda Leticia Paniagua Hernández.--- Rúbrica. 

913.-5, 10 y 13 Marzo 

REGISTRO PUBLICO DE LA PROPIEDAD 

DISTRITO DE JILOTEPEC 

IC1 OS 

Exp. 40/86, C. JORGE CERON SANCREZ, promueve In-
matriculación Administrativa, sobre predio ubicado en el Mpio. de 
Chapa. de Mota, Méx., une mide: AL NTE: 38.03 con Hilda Ce-
rón S.; AL SUR: 44.00 con Esperanza Alaniz de II.; AL OTE: 
20.0,) con Esperanza Aianiz de Ildeze AL PIE: 20.00 con Felipe 
Hernández C. Sup. 984/.)0 M2. 

El C. Registrador, dió entrada a la promoción y ordenó su 
publicación en la GACETA DEL GOBIERNO y periódico de ma-
yor circulación por 3 veces de 3 en 3 días. Haciéndose saber a 
ciuíenes se crean r:ort Derecho, comparezcan a deducirlo. Jilotepec, 
MéL, a 28 da febrero de 1986. El C. Registrador, Lic. Carlos Ztiii 

Millára-Rübriza. 	 915.- -5, 10 y 13 M*.rzo 



Página Ocho 
	

"GACETA. DEL GOBIERNO" 
	

Marzo 5 de 1986 

Exp. 34/986, C. HERMELINDA GUERRERO PEREZ, pro- 
mueve 	:iiatriculación Administrativa, sobre predio ubicado en el 
Mpio. 	Polotillán, Méx., que mide: AL NTE: 157.00 con Ca- 
mino Nacional; AL SUR: 161.00 con Agustín Heraclio G.; AL 
OTE: 455.00 con AgiHtln Pérez R. y Enrique Romero; AL PTE: 
432.00 con Florentina Basurto. Sup. 7-516.00 M2. 

El C. Registrador, dió entrada a la promoción y ordenó su 
publicación en la GAC:ETA DEL GOBIERNO y periódico de ma-
yor circulación por 3 veces de 3 en 3 días. Haciéndose saber a 
quienes se crean con Derecho, comparezcan a deducirlo. Jilotepec, 
Méx., a 28 de febrero de 1986. El C. Registrador, Lic. Carlos Ztí- 
fliga 	 915.-5, 10 y 13 Marzo 

Exp. 39/86, C. NILDA CERON SÁNCHEZ, promueve ln-
matriculación Administrativa, sobre predio ubicado en el Mimo. 
de Chapa de Mota, Méx., que mide: AL NTE: 38.00 con Camino; 
AL SUR: 44.00 con J.)rge Cerón; AL OTE: 24.00 con Juan Cerón 
S.; AL PTE: 24.00 con Felipe Hernández C. Sup. 984.00 M2. 

El C. Registrador, dió entrada a la promoción y ordenó su 
publicación en la GACETA DEL GOBIERNO y periódico de ma-
yor circulación por 3 veces de 3 en 3 días. Haciéndose saber a 
quienes se crean con Derecho, comparezcan a deducirlo. Jilotepec;, 
Méx., a 28 de febrero de 1986. El C. Registrador, Lic. Carlos M- 
i-liga Millón.-Rúbrica. 	 915.-5, 10 y 13 María 

REGISTRO PUBLICO DE LA PROPIEDAD 
Exp. 35/986, C. FELIPE HERNANDEZ CRUZ, promueve 

Inmatriculación Administrativa, sobre predio ubicado en el Mpio. 
de Chapa (12 Mota, Méx., que mide: AL NTE: 286.00 con Camino 
Vecinal; AL SUR: H-0.00 con Camino y Barranca; AL OTE,: 204.00 
71.00, 102.00 con Eelipe Hernández y Susc. de Felipe Barrera; 
AL PIE: 43.00 con Susc. de Rafael Blas. Sup. 26,199.00 M2. 

DISTWTO DE TOLUCA 

EDICTOS 

El C. Registrador, dió entrada a la promoción y ordenó su 
publicación en la GACE l'A DEL GOBIERNO y periódico de ma-
yor circulación por 3 veces de 3 en 3 días. Haciéndose saber a 
quienes se crean con Derecho, comparezcan a deducirlo. Jilotepec, 
Méx., a 28 de febrero de 1986. El C. Registrador, Lic. Carlos Zú- 
1,1a 	 915.---5, 10 y 13 Marzo 

Exp, 36/86, C. ANASTACIO GONZALEZ MARTINEZ, pro-
mue-ve Inmatriculación Administrativa, sobre predio ubicado en el 
Mpio. de Jilotep,=c, Méx., que mide: AL NTE: 102.00 con Callejón; 
AL SUR: 62.50, 72.25, con Efigenio González; AL OTE: 115.00 
con Callejón; AL PTE: 13.50, 94.00 con Loreto Martínez G. y 
Prima Vidal E. Sup. 1-86-48 Hs. 

El C. Registrador, dió entrada a la promoción y ordenó su 
publicación en la GACETA DEL GOBIERNO y periódico de ma-
yor circulación por 3 veces de 3 en 3 días. Haciéndose saber a 
quienes se crean con Derecho, comparezcan a deducirlo. Jilotepec, 
Méx., a 28 de febrero r.-;e 1986. El C. Registrador, Lic. Carlos Di- 
Étiga 	 915.-5, 10 y 13 Marzo 

• •••••■•■••■■■•■ 

Exp. 37/86, C. FELIPE HERNÁNDEZ CRUZ, promueve In-
matriculación Administrativa, sobre predio ubicado en el Mpio. 
de Chapa de Mota, Méx., que mide: AL NTE: 90.00 con Camino 
Nacional; AL SUR: 118.00 con Camino Nacional; AL OTE: 34.00 
con Juan Cerón;  AL PTE: 16.00 con Camino Nacional. Sup. 
3,600.00 M2. 

El C. Registrador, cEó entrada a la promoción y ordenó su 
publicación en la GACETA DEL GOBIERNO y periódico de ma-
yor circulación por 3 v,  ces de 3 en 3 días. Haciéndose saber a 
quienes se crean con Derecho, comparezcan a deducirlo. Jilotepec, 
Méx., a 28 de febrero de 1986. El C. Registrador, Lie. Carlos Zú- 
ñiga Millán.-Rúbrica. 	 915.-5, 10 y 13 Marzo 

Exp. 38/86, C. CUAUHTEMOC GARRIDO ZUSIIGA, pro-
mueve Inmatriculación Administrativa, sobre predio ubicado en el 
Mpio. de Villa del Carbón, Méx., que mide: AL NTE: 40.00 coro 
Jesús Rodríguez H.; AL SUR: 40.00 con Eufernio Martínez B.; 
AL OTE: 14.00 con Vicente Baca C.; AL PTE: 16.70 con Fili-
berto Barrera Sánchez. Sup. 614.00 M2. 

Ei C. Registrador, dió entrada a la promoción y ordenó su 
publicación en la GACETA DEL GOBIERNO y periódico de ma-
yor circulación por 3 voces de 3 en 3 días. Haciéndose saber a 
quienes s.: crean con Derecho, comparezcan a deducirlo. Jilotepec, 
Méx., a 28 de febrero de 1986. El C. Registrador, Lic. Carlos Zü- 
áiga Millán.-Rúbrica. 	 915.-5, 10 y 13 Mario 

Exn. 1021/86, CRECENCIO FLORES MILLAN, promueve In-
matriculación Administrativa, sobre el inmueble ubicado en Di C., 
Barrio de Jesús la. Seec. en San Pablo Autopan, Mpio. Toluca, 
mide y linda: NORTE: 29.70 mts .con León González; SUR: 29.60 
mts. con Cirilo Martínez; ORIENTE: 111.60 mts. con Salornón 
Mercado; PONIENTE: 111.80 mts. con Bonifacio Martínez. 

El C. Registrador, dio entrada a la promoción y ordenó ata 
publicación en GACETA DEL GOBIERNO y periódico de ma-
yor circulación por tres veces de tres en tres días.-Haciéndose 
saber a quienes se crean con derecho c-omparezcan a deducirlo.-7 
Toluca, Méx., a 24 de Enero de 1986.-E1 C. Registrador. 
Lic. Juana Contreras Verpra.-Rúbrica. 

918.-5, 10 y 13 Marzo. 

Exp. 1022/86, MELECIO NAVA GONZALEZ, promueve In-
matriculación Administrativa, sobre el inmueble ubicado en D/C., 
Barrio de Jesús en el pl- b?ado de San Pablo Autopan, Toluca,. mide 
y linda: NORTE: 26.30 ►-nts. con un Canal; SUR: 25.92 mts. con 
Javier Vázquez; ORIENTE: 107.90 mts. con Alejandro González; 
PONIENTE: 107.90 mts. con Pascacio Díaz. 

El C. Reistrader, cl:o entrada a la promoción y ordenó su 
publicación en GACETA DEL GOBIERNO y periódico de ma-
yor circulación por tres veces de tres en tres días.-Haciéndose 
saber a quienes se crean con derecho comparezcan a deducirlo.- 
Toluca, Méx., a 24 de Enero de 1986.-El C. Registrador. 
Lie. Juana Contreras Vergara.-Rúbrica. 

918.-5, 10 y 13 Marzo, 

Exp. 1023/86, GERARD() INOCENTE CORTA ESCALONA, 
promueve Matriculación Administrativa, sobre el inmueble ubi-
cado en Calle de las Granjas Sin Número en Tlacotcpe.c, mide 
y linda: NORTE: 18.50 rnts. con Calle de las Granjas; SUR: 17.04 
mts. con Sr. Vences Arellano; ORIENTE: 7.48 mts .con 
Gil; PONIENTE: 11.40 mts. con Callejón del Tepeyac. 

El C. Registrador, dio entrada a la promoción y ordenó su 
publicación en GACETA DEL GOBIERNO y periódico de ma-

yor circulación por tres veces de tres en tres días.---Haciéndose 
saber a quienes se crean con derecho comparezcan a deducirlo.-- 
Toluca, Méx., a 24 de Enero de 1986.-E1 C. Registrador. 
Lic. Juana Contreras Vergara.-Rúbrica. 

91 2.-5, 10 y 13 Marz.r.p. 



Marzo 5 de 1986 
	

"GACETA DEL GOBIERNO" 
	

Página nueve 

Exp. 1024/86, ANDREA PALMA HUERTA, promueve Ma-
triculación Administrativa, sobre el inmueble ubicado en Santiago 
Tlaxomulco, denominado El Poso Blanco, Toluca, mide y linda: 
NORTE: dos líneas: 14.30 y 19.00 mts. con Concepción Palma 
Colín; SUR: dos líneas: 21.40 y 13.80 mts. con Concepción Palma 
Colín y Germán Palma Flores; ORIENTE: dos líneas: 37.90 y 
3.30 mts. con Concepción Palma Colín; PONIENTE: 22.85 mts. 
con Germán Palma Flores. 

El C. Registrador, dio entrada a la promoción y ordenó su 
publicación en GACETA DEL GOBIERNO y periódico de ma-
yor circulación por tres veces de tres en tres días.-Haciéndose 
saber a quienes se crean con Derecho comparezcan a deducirlo.- 
Toluca, Méx., a 24 de Enero de 11986.-E1 C. Registrador-
Lic. Juana Contreras Vergara.-Rúbrica. 

918.-5, 10 y 13 Marzo. 

Exp. 1025/86, COLUMBA SANTANA DE GOMEZ, promue-
ve Inmatriculación Administrativa, sobre el inmueble ubicado en 
Calle en Proyeclo San Felipe Tlalmimilolpan, mide y linda: 
NORTE: 11.50 mts. con Andrés Santana; SUR: 11.50 mts. con 
Roberto Sánchez Durán; ORIENTE: 9.00 mts. con Sergio García; 
PONIENTE: 9.00 mts. con Calle en Proyecto. 

El C. Registrador, dio entrada a la promoción y ordenó su 
publicación en GACETA DEL GOBIERNO y periódico de ma-
yor circulación por tres veces de tres en tres días.-Haciéndose 
saber a quienes se crean con derecho comparezcan a deducirlo.-- 
Toluca, Méx., a 24 de Enero de 1986.-E1 C. Registrador. 
Lic. Juana Contreras Vergara.-Rúbrica. 

918.-5, 10 y 13 Marzo. 

Exp. 1026/86, EDUARDO MADRIGAL PEREZ, promueve 
Inmatriculación Administrativa, sobre el inmueble ubicado en Calle 
Juan Avarez, Sin Número, en San Felipe Tlalmimilolpan, mide 
y linda: NORTE: 20.00 mts. con Modesto Perdomo; SUR: 20.00 
mts. con Juan Alvarez; ORIENTE: 20.00 mts. con Miguel Ma-
drigal P.; PONIENTE: 20,00 mts. con Rafael Ayala Aguilar. 

El C. Registrador, dio entrada a la promoción y ordenó su 
publicación en GACETA DEL GOBIERNO y periódico de ma-
yor circulación por tres veces de tres en tres días.-Haciéndose 
saber a quienes se crean con derecho comparezcan a deducirlo.- 
Toluca, Méx., a 24 de Enero de 1986.-E1 C. Registrador. 
Lie. Juana Contreras Vergara.-Rúbrica. 

918.-5, 10 y 13 Marzo. 

Exp. 1009/86, JOSE GOMEZ MONROY, promueve Inmatri-
culación Administrativa, sobre el inmueble ubicado en D/C, Barrio 
de Jesús San Pablo Autopan, Municipio de Toluca, mide y linda: 
NORTE: 238.00 Mts. con Filiberto Avila. SUR: 233.80 Mts. con 
Víctor Sánchez. ORIENTE: 47.80 Mts. con Carril. PONIENTE: 
45.60 Mts. con un Carril. 

El C. Registrador, dio entrada a la promoción y ordenó su 
publicación en GACETA DEL GOBIERNO y periódico de ma-
yor circulación por tres veces de tres en tres días.--Haciéndose 
saber a quienes se crean con Derecho comparezcan a deducirlo.-
Toluca, Méx., a 24 de Enero de 1986.-E1 C. Registrador. 
Lic. Juana Contreras Vergara.-Rúbrica. 

918.-5, 10 y 13 Marzo. 

Exp. 1011/86, PABLO GONZALEZ SILVA, promueve Inma-
triculación Administrativa, sobre el inmueble ubicado en D/C, Ba-
rrio de Jesús San Pablo Autopan, Municipio de Toluca, mide y lin-
da: NORTE: 62.80 Mts. con Carmen Cayetano. SUR: 62.80 Mts. 
con un camino. ORIENTE: 15.00 mts. con un camino. PONIEN-
TE: 15.00 mts. con Juan Martínez. 

El C. Registrador, dió entrada a la promoción y ordenó su 
publicación en "GACETA DE GOBIERNO" y periódico de mayor 
circulación por tres veces de tres en tres días.-Haciéndose saber 
a quienes se crean con Derecho comparezcan a deducirlo.- 
Toluca, Méx., a 24 de Enero de 1986.-E1 C. Registrador. 
Lic. Juana Contreras Vergara.-Rúbrica. 

918.-5, 10 y 13 Marzo. 

Exp. 1012/86, JACINTO HERNANDEZ BALVIS, promueve 
Inmatriculación Administrativa, sobre el inmueble ubicado en D/C, 
Barrio de Santa Cruz, San Pablo Autopan, Municipio de Toluca, 
mide y linda: NORTE: 27.25 mts. con José Ortiz. SUR: 26.50 mts. 
con un camino. ORIENTE: 70.20 mts. con Eligio Pella. PONIEN-
TE: 70.40 mts. con Teófilo Macedo. 

El C. Registrador, dio entrada a la promoción y ordenó su 
publicación en GACETA DEL GOBIERNO y periódico de ma-
yor circulación por tres veces de tres en tres días.-Haciéndose 
saber a quienes se crean con derecho comparezcan a deducirlo.- - 
Toluca. Méx., a 24 de Enero de 1986.-E1 C. Registrador. 
Lic. Juana Contreras Vergara.-Rúbrica. 

918.-5, 10 y 13 Marzo. 

Exp. 1013/86, JUAN VALLE PEREZ, promueve Inmatricula-
ción Administrativa, sobre el inmueble ubicado en D/C, Barrio de 
Jesús Tercera Secc. San Pablo Autopan, Toluca, mide y linda: 
NORTE: 34.50 mts. con Juan Flores. SUR: 36.60 mts. con el eji-
do. ORIENTE: 74.00 mts. con Marcela Hernández. PONIENTE: 
74.00 mts. con Martín Encarnación. 

El C. Registrador, dio entrada a la promoción y ordenó su 
publicación en GACETA DEL GOBIERNO y periódico de ma-
yor circulación por tres veces de tres en tres días.- Hacw:idosc: 
saber a quienes se crean con derecho comparezcan a derlucirlo.- 
Toluca, Méx., a 24 de Enero de 1986.-E1 C. Registrador. 
Lic. Juana Contreras Vergara.-Rúbrica. 918.-5, 10 y 13 Marzo. 

Exp. 1014/86, C. JACINTO HERNANDEZ BALVIS, promue-
ve Inmatriculación Administrativa, sobre el inmueble ubicado en 
el D/C, del Barrio de Santa Cruz, del poblado de San Pablo Au-
topan, Municipio de Toluca, mide y linda: NORTE: 13.50 mts. con 
un camino. SUR: 15.00 mts. con Río de Tejalpa. ORIENTE: 86.40 
nits. con Alberta Valdez. PONIENTE: 81.60 mts. con Anastacia 
Valdez. 

El C. Registrador, dio entrada a la promoción y ordenó su 
publicación en GACETA DEL GOBIERNO y periódico de ma-
yor circulación por tres veces de tres en tres días.--Haciéndose 
saber a quienes se crean con derecho comparezcan a deducirlo.-
Toluca, Méx., a 24 de Enero de 1986.-E1 C. Registrador. 
Li Juana Contreras Vergara.-Rúbrica. 

918.-5, 10 y 13 Marzo. 

Exp. 1010/86, MIGUEL JIMENEZ GUTIERREZ, promueve 
Inmatriculación Administrativa, sobre el inmueble ubicado en D/C, 
Barrio de Santa María, San Pablo Autopan, Municipio de Toluca, 
mide y linda: NORTE: 132.10 Mts. con Joyita Rodríguez, SUR: 
132.10 Mts. con Arturo García. ORIENTE: 23.40 mts. con Arturo 
García. PONIENTE: 23.20 mts. con un camino. 

El C. Registrador, dio entrada a la promoción y ordenó su 
publicación en GACETA DEL GOBIERNO y periódico de ma-
yor circulación por tres veces de tres en tres días, haciéndose sa-
ber a quienes se crean con derecho comparezcan a deducido.- 
Toluca, Méx., a 24 de Enero de 1986.-E1 C. Registrador. 
Lic. Juana Contreras Vergara.-Rúbrica. 

918.-5, 10 y 13 Marzo. 

Exp. 1015/86, PABLO DE JESUS JESUS, promueve Inmatri-
culación Administrativa, sobre el inmueble ubicado en D/C, Barrio 
de Jesús Segunda Secc. en San Pablo Autopan, mide y linda: NOR-
TE: 12.30 mts. con Francisco Mota. SUR: 12.25 mts. con Vicente 
Trujillo, ORIENTE: 66.00 mts. con Marcelino González. PONIEN-
TE: 66.00 Mts. con Félix González. 

El C. Registrador, dio entrada a la promoción y ordenó su 
publicación en GACETA DEL GOBIERNO y periódico de ma-
yor circulación por tres veces de tres en tres días.-Haciéndose 
saber a quienes se crean con derecho comparezcan a deducirlo.- 
Toluca, Méx., a 24 de Enero de 1986.-E1 C. Registrador. 
Lic Juana Contreras Vergara.-Rúbrica. 

918.-5, 10 y 13 Marzo. 



Phejna die7 
	

"GACETA DEL GOBIERNO" 
	

Marzo 5 de 1986 
ILICIFC,311112101101, 	 

Exp. 1016/86, JOSE GOMEZ MONROY, promueve Inmatri-
culación Administrativa, sobre el inmueble ubicado en D/C, Barrio 
de jesús en San Pablo Autopan, mide y linda: NORTE: dos líneas; 
67.06 y 78.20 mts. con Alberto de la Cruz. SUR: 147.00 mts. con 
Calle. ORIENTE: Dos líneas: 10.44 y 55.56 mts. con Catalina Blas 
y Alberto de la Cruz. PONIENTE: 66.00 mts. con Mateo Moreno. 

El C. Registrador, dio entrada a la promoción y ordenó su 
publicación en GACETA DEL GOBIERNO y periódico de ma-
yor circulación por tres veces de tres en tres días.-Haciéndose 
saber a quienes se crean con derecho comparezcan a deducirlo.- 
Toluca, Méx., a 24 de Enero de 1986.-E1 C. Registrador. 
Lie. Juana Contreras Vergara.-Rúbrica. 

918.-5, 10 y 13 Marzo. 

Exp. 1017/86, PABLO DE JESUS MARCELINO, promueve 
Inmatriculación Administrativa, sobre el inmueble ubicado en D/C, 
Barrio de Jesús Segunda Secc. en San Pablo Autopan. mide y lin-
da: NORTE: 17.10 mts. con Regino Martínez. SUR: 17.50 mts. con 
Flibetto de la Cruz. ORIENTE: 121.30 rnts. con Regino Martínez. 
PONIENTE: 122.50 mts. con Filemón González. 

El C. Registrador, dio entrada a la promoción y ordenó su 
publicación en GACETA DEL GOBIERNO y periódico de ma-
yor circulación por tres veces de tres en tres días.-Haciéndose 
saber a quienes se crean con derecho comparezcan a deducirlo.-- 
Toluca, Méx., a 24 de Enero de 1986.-E1 C. Registrador. 
Lie. Juana Contreras Vergarap-Rúbrica. 

918.-5, 10 y 13 Marzo. 

Exp. 1018/86, JOSE LUIS tiARCIA MARTINEZ, pronoieve 
inmarriculación Administrativa. sobre el inmueble ubicado en D/C, 
Barrio de Jesús la, Secc. San Pablo Autopan, Municipio de Tolu' a. 
mide y linda: NORTE: 21.50 mts. con Luis González. SUR: 21.30 
Mts con Juan Flores. ORIENTE: 89.80 mts. con Juan Mercado. 
PONIENTE: 69.10 Mts. con Juan Flores. 

El C. Registrador, dio entrada a la promoción y ordenó su 
publicación en GACETA DEL GOBIERNO y periódico de ma-
yor circulación por tres veces de tres en tres días.-Haciéndose 
saber a quienes se crean con derecho comparezcan a ded,,cirlo.- 
Toluca, Méx., a 24 de Enero de 1986.-Ei C. Registrador. 
Lie. Juana Contreras Vergara.-Rúbrica. 918.-5, 10 v 13 Marzo. 

• 

Exp. 1019/86, ISIDRO PERALTA FLORES. promueve In-
matriculación Administrativa, sobre el inmueble ubicado en D/C, 
Barrio de Jesús San Pablo Autonan, Municipio de Toluca, mide y 
liada: NORTE: 60.00 mts. con Sixto González, SUR: 60.00 mts. 
con Antonio Peralta. ORIENTE: 15.00 Mts. con un canal. PO-
NIENTE: 15.00 Mts. con Clemente Rivas. 

El C. Reeistrador. din entrada a la promoción y ordenó su 
publicación en GACETA DEL GOBIERNO y periódico de ma-
yor circulación por tres veces de tres en tres días.-Haciéndose 
saber a quienes se crean con derecho comparezcan a deducirlo.-
Toluca, Méx., a 24 de Enero de 1986.-E1 C. Registrador. 
Lc. Juana Contreras Vergara.-Rúbrica. 918.-5, 10 y 13 Marzo. 

Exp. 1027/86, DALIA TELLEZ VARGAS, promueve Inmatri-
culación Administrativa, sobre el inmueble ubicado en Calle en 
Proyecto en San Gelipe Tlalmimilolpan, mide y linda: NORTE: 
20.00 Mts. con Calle en Proyecto. SUR: 20.00 mts. con Angela 
Acule() Gómez, ORIENTE: 20.00 Mts. con Joyita Terrón Sánchez. 
PONIENTE: 20.00 mts. con Calle en Proyecto. 

El C. Registrador, dio entrada a la promoción y ordenó su 
publicación en GACETA DEL GOBIERNO y periódico de mayor 
circulación por tres veces de tres en tres días.-Haciéndose sa-
ber a quienes se crean con Derecho comparezcan a deducirlo.-
Toluca, Méx., a 24 de Enero de 1986.-E1 C. Registrador. 
Lic. Juana Contreras Vergara.-Rúbrica. 

918.-5, 10 y 13 Marzo. 

Exp. 997/86, SATURNINA PERALTA ARZATE. promueve 
Matriculación Administrativa, sobre el inmueble ubicado en Calle 
José Ma. Pinozuárez sin número en Santa Ana Tlapaltitlán, mide 
y linda AL NORTE: 10.20 mts. con Calle José María Jinosuárez. 
AL SUR: 10.50 mts. con Jesús Peña de Sales. AL ORIENTE: 71.00 
mts. con María Remedios. y AL PONIENTE: 71.00 mts. con Flo- 
ra Peralta Arzate. 

El C. Registrador, dio entrada a la promoción y ordenó su 
publicación en GACETA DEL GOBIERNO y periódico de ma-
yor circulación por tres veces de tres en tres días.--Haciéndose 
saber a quienes se crean con derecho comparezcan a deducirlo.- 
Toluca, Méx., a 24 de Enero de 1986.-E1 C. Registrador. 
Lic. Juana Contreras Vergara.-Rúbrica. 

918.-5, 10 y 13 Marzo. 

Exp. 998/86 REGINO DIEGO MOTA RIVERA, promueve 
Inmatriculación Administrativa, sobre el inmueble ubicado en Ca-
pultitlán, en el Paraje denominado Ixtlahuaca, del Municipio de 
Toluca, Méx. mide y linda: NORTE: 34.00 mts. con Joaquín Ve-
lázquez, SUR: 34.00 mts. con Humberto Vargas. ORIENTE: 140.00 
mts. con la Sra. Concepción Morán. PONIENTE: 140.00 mts. con 
Filiberto Rodríguez. 

El C. Registrador, dio entrada a la promoción y ordenó su 
publicación en GACETA DEL GOBIERNO y periódico de ma-
yor circulación por tres veces de tres en tres días.-Haciéndose 
saber a quienes se crean con derecho comparezcan a deducirlo.- 
Toluca, Méx., a 24 de Enero de 1986.-E1 C. Registrador. 
Lic. Juana Contreras Vergara.-Rúbrica. 

918.-5, 10 y 13 Marzo. 

Exp. 999/86, EFREN PERALTA ARZATE , promueve Matri-
culación Administrativa, sobre el inmueble ubicado en Calle Josefa 
O. de Domínguez No..18, Santa Ana Tlapaltitlán, mide y linda AL 
NORTE: 29.50 mts. con Casilda Peralta de Pérez, AL SUR: 27.60 
mts. con Elías Peralta. AL ORIENTE: 20.00 mts. con Calle Josefa 
O. de Domínguez, y AL PONIENTE: 20.00 mts. con Daniel Millán 
Urbina. 

Exp. 1020/86, ANTONIO PERALTA MONROY, promueve 
Inmatriculación Administrativa, sobre el inmueble ubicado en D/C, 
Barrio de Jesús 2a. Secc. San Pablo Autopan Toluca, México, mide 
y linda: NORTE: 59.00 mts. con Isidro Peralta, SUR: 42.25 mts. 
con Juan Peralta. ORIENTE: 14.05 mts. con Antonio Rodríguez, 
PONIENTE: 19.00 Mts. con Canal. 

El C. Registrador, dio .-n-ltrl.da a la promoción y ordenó su 
publicación en GACETA DEL GOBIERNO y periódico de Tris-
y,,r circulación por tres veces de tres en tres días.--Haciéndose 
saber a quienes se crean con derecho comparezcan a deducirlo.- 
Toluca, Méx., a 24 de Enero de 1986.-El C. Registrador. 
Lic. Juana Contreras Vergara.-Rúbrica. 

918.-5, 10 y 13 Marzo. 

El C. Registrador, dio entrada a la promoción y ordenó su 
pul- li-ación en GACETA DEL GOBIERNO y periódico de ma-
yor circulación por tres veces de tres en tres días.-Hariéndose 
saber 'a quienes se crean con derecho comparezcan a deducirlo.- 
Toluca, Méx., a 24 de Enero de 1986.-E1 C. Registrador. 
Lic. Juana Contreras Vergara.-Rúbrica. 

918.-5, 10 y 13 Marzo. 

Exp. 1000/86, MARIA REMEDIOS PERALTA ARZATE, 
promueve Inmatriculación Administrativa, sobre el inmueble ubi-
cado en Calle de José Ma. Pino Suárez S/N, de Santa Ana Tlapal-
titlán. Mide y linda: NORTE: 10.20 mts. con Calle de José María 
Pino Suárez, SUR: 10.50 mts. con Jesús Peña de Sales. ORIENTE: 
71.00 mts. con Rosa Peralta Arzate, PONIENTE: 71.00 Mts. con 
Saturnina Peralta A. 



Marzo 5 de 1936 GACETA DEL GOBILI(NO" 	 Página once 

El C. Registrador, dio entrada a la promoción y ordenó su 
publicación en .GACETA DEL GOBIERNO y periódico de ma-
yor circulación por tres veces de tres en tres días.-Haciéndose 
saber a quienes se crean con derecho comparezcan a deducirlo.- 
Toluca, Méx., a 24 de Enero de 1986.-El C. Registrador. 
Lic. Juana Contreras Vergara.--Rúbrica. 

918.-5, 10 y 13 Marzo. 

Exp. 1001/86, ROSALIO FUENTES CONTRERAS, promue-
ve Inmatriculación Administrativa, sobre el inmueble ubicado en 
calle Ricardo B. Garrido No. 1616. Santa Ana Tlapaltitlán, mide y 
linda: NORTE: 17.00 mts. con Calle Ricardo B. Garrido. SUR: 
10.75 mts. con Paseo de la Luz. ORIENTE: 118.20 mts. con Gra-
ciela Alcántara. PONIENTE: 130.80 mts. con Octaviano Contre-
ras. 

El C. Registrador, dio cateada a la promoción y ordenó su 
publicacifm en GACETA DEL GOBIERNO v periódico 	ma- 
yor circulación por tres veces de tres en tres días.--Haciéndose 
'eDer a quienes se crean con der cho comparezcan a deducirlo.-- 
Toluca, Méx., a 24 de Enero de 1986.-E1 C. Registrador. 
Lic. Juana Contreras  

918. --5, 10 y 13 Marzo. 

Exp. 1002/86, FRANCISCO DIAZ AGUILAR, promueve In-
matriculación Administrativa, sobre el inmueble ubicado en D/C. 
Barrio de Jesús Primera Sección San Pablo Autopan, Toluca, Méx. 
mide y linda' NORTE: 140.50 mts. con Jesús Díaz. SUR: 140.50 
mts. con Darío Díaz. ORIENTE: 15.20 mts. con un camino. PO-
NIENTE: 15.50 mts. con un camino. 

El C. Registrador, dio entradl a la promoción y ordenó su 
publicación en GACETA DEL GOBIERNO y periódico de ma-
yor circulación por tres veces de tres en tres días. Ilaciénelo. 
saber a quienes; ce crean ejn derecho comparezcan 	deducido.-- 
Toluca, Méx., a 24 de Enero de 1986.-E1 C. Registrador. 
Lic. Juana Contreras Vergara.--Rúbrica. 

918. 5, 10 y 13 Marzo. 

Exp. 1003/86, C. Alfredo Jiménez Valle, Promueve Inmatri-
culación Administrativa, sobre el inmueble ubicado en el D/C del 
Bo. de Santa Cruz, en San Pablo Autopan, Municipio de Toluca, 
México mide y linda: NORTE: 44.80 mts. con Juvencio Martínez, 
SUR: 10.10 mts. con Catalino Hernández. ORIENTE: 30.70 mts. 
con una carretera. PONIENTE: 49.00 Mts. con Catalino Hernán-
dez. 

El C. Registrador, dio entrada a la promoción y ordenó ui 
publicacin en GACETA DEL GOBIERNO y periódico de ma-
yor circulación por tres veces de tres en tres días.---Haciéndoe 
saber a quienes se crean con derecho comparezcan a deducirlo.-- 
Toluca, Méx., a 24 de Enero de 1986.---E1 C. Registrador. 
Lic. Juana Contreras Verara.-Rúbrica. 

918.-5, 10 y 13 Marzo. 

Exp. 1004/86, C. PABLO ROSALES HERNANDEZ, promue-
ve Inmatriculación Administrativa, sobre el inmueble ubicado en 
D/C del Bo. de Santa María, del poblado de San Pablo Autopan, 
Municipio de Toluca, mide y linda: NORTE: 87.40 mts. con Mo-
rdido Martínez, SUR: 87.40 mts. con Candelario Valdez. ORIEN-
TE: 1.5.80 mts. con Isidro Rodríguez. PONIENTE: 15.80 rnts. con 
un camino. 

El C. Registrador, dio ertrada a la promoción y ordenó su 
publicación en GACETA DEL GOBIERNO y periódico de ma-
yor circulación por tres veces de tres en tres días.---Haciéndose 
saber a quienes se crean con Derecho comparenran a deducirlo.-- 
Toluca, Méx., a 24 de Enero de 1986.-E1 C. Registrador. 
Lic. Juana Contreras Vergara.---Rúbrica. 

918.-5, 10 y 13 Marzo. 

Exp. 1005/86, JACINTA MARTINEZ JUAREZ, promueve 
Inmatriculación Administrativa, sobre el inmueble ubicado en D/C, 
Barrio de Jesús Primera Sección San Pablo Autopan, mide y lin-
da: NORTE: 29.09 mts. con canal. SUR: 31.70 mts. con Esmeral-
da Mendieta. ORIENTE: 115.00 mts. col Albino Sánchez. PONIEN-
TE: 115.00 mts. con Florentino Mercado. 

El C. Registrador, fijó entrada a la promoción y ordenó su 
publicación en GACETA DEL GOBIERNO y periódico de nia-
y,ae rircillac."6n per tres veces de tres en tres días-haciéndose 
saber a quienes se crean con Derecho comparezcan a deducirlo. 
Toluca, Méx., a 24 de Enero de 1986.-E1 C. Registrador. 
Lie. Juana Contreras Vergara.-Rúbrica. 

918.-5, 10 y 13 Marzo. 
• • 

E:;p 1008/86, FILIBERTO GONZALEZ SILVA, promueve In. 
matriculación Administrativa, sobre el inmueble ubicado en D/C, 
Morelos Poniente SIN, Barrio de Jesús San Pablo Autopan, mide y 
linda: NORTE: 34.00 nits. con Camino. SUR: 34.50 rnts. con Eras-
mo Velázquez. ORIENTE: 40.80 mts. con Pablo González. PONIEN-
TE: 39.40 mts. con Pascual Martínez. 

El C. Registrador, dio entrada a la promoción y ordenó su 
publicación en GACETA DEL GOLiERNO y periódico de Tri:, 
yor circulación por tres veces de tres en tres días.-Haciéndoce su-
')er a gliienes so rcan con Derecho comparezcan a deducirlo.-- 
Toluca, Méx., a 24 de Enero de 1986.-El C. Registrador. 
Lic. Juana Contreras Vergara.-Rübrica. 

918.-5, 10 y 13 Marzo. 

Exp. 1007/86, PABLO GONZALEZ SILVA, promueve Inma-
triculación Administrativa, sobre el inmueble ubicado en D/C, Ba-
rrio de Jesús San Pablo Autonan, Municipio de Toluca, Méx. mide 
y linda: NORTE: 34.00 mts. con un camino. SUR: 34.50 mts. con 
Erasmo Velázquez, ORIENTE: 40.03 mis. con Anastacio Valdez. 
PONIENTE: 38.40 mts. con Filiberto González. 

El C. Rcstradur. dio entrada a la promoción y ordenó su 
r.i)licack'..n en GACFTA 1").17I. GOBIERNO y periódico de ma-
yor circulación por tres veces de tres en • tres días--Haciéndose sa-
Kr a quienes se crean con Derecho comparezcan a deducirlo.-- 
Toluca, Méx., a 24 de Enero de 1986.-E1 C. Registrador. 
Lic. Juana Contreras Vergara.-Rúbrica. 918.-5, 10 y 13 Marzo. 

Exp. 1008/85, LEONARDO GARCIA ROMERO, promueve In-
matriculación Administrativa, sobre el inmueble ubicado en D/C. 
Barril de Jesús San Pablo Autopan, Toluca, México, mide y linda: 
NORTE: 108.80 Mts. con Pablo García, SUR: 104.00 mts. con Jeró-
nimo Rivas, ORIENTE: 19.20 Mts. con Vicente Martínez, PONIEN-
TE: 26.70 mts. con Florentino García. 

El C. Registrador dio entrada a la promoción y ordenó su 
publicación en GACETA DEL GOBIERNO y periódico de ma- 
yor circulación por tres veces de tres en tres días.--Flacieudose 
saber a quienes se crean con ocrecho comparezcan a deducirlo.- 
Toluca, Méx., a 24 de Enero de 1986.-El C. Registrador. 
Lie. Juana Contreras Vecgara.-Rúbrica. 	10 y 13 Marzo. 

!fil 

* 
Que hoy 	producto 	lo que ayer los me 

xicallos supu.tr-en y pudieron hiírer; de e-sto, hoy (lis-
- 

trufamos y padecemos, vurnarémos nuestro esfuerzo, 
y !le t411 ios mexicanos de niaile4na partiráo Como des. 

d pegue. A egas reflexiones fundamentales nos ha con- 
•: %Tocado con convicción y ejem-1'1,k) Miguel de la M'II-

drid, de ello responderémos ante la historia, y los juie, 
ces más severos de lo que hik irnos %eran io% hijos de los 

,111 mexicanos de.. hov-4,11cedzI tito Iviazo nonzález.. 

Ii11 

(ill 
1.11 



Apaalado Postal No. 792 Independencia Ote..,1320 	 Toluca, Méx. 

CONDICIONES 

UNO.—E1 
periódico se edita de Lunes a viernes, con. excepción de los días festivos de acuerdo a la Ley y los que 

señalen administrativamente. 

DOS.—Respecto de los particulares no se hará ninguna publicación, si no cubren el importe estipuhalo en la tarifa, 

publicándose sólo los docannentos o escritos ord aviados por las autoridades o para dar cumplimiento a dispo 

siciones legales. 
TRES—a-Cualquier documento, a efecto de ser aceptado para su publicación, deberá contener las firmas y sellos res 

pectivos así como tambiln el original deberá ser acompañado de una copia del mismo. 
CUATRO.—No se aceptarán originales con enmendaduras, borrones o letra ilegible, 

CINCO.—La dirección no es responsable de las erratas que provengan de los originales, por lo que no se publicará 

SEIS 	originales y copias en cualquier caso, no se regresarán a los interesados aunque no se publiquen,' dichas erratas. 

SIETE 
.—Sin excepción no se recibirán originales para publiCarse en las ediciones de los lunes después de las 9:N 

Has. del viernes, para los martes, después de las 9:00 Hrs. de los lunes, para las ediciones de los miércoles, 

después de las 9.00 firs. de los martes, para los jueves, después de las 9.00 lbs. de los miércoles, paaalvi 

viernes, después de las 9.00 ¡lis. de los jueves 
.--La Dirección está facultada para negar la publicación de originales, por considerar que no son correatea 

debiendo en estos casos avisar al interesado por escrito, esinsid~Ara.nd© el pago efectuado, para una pableaciée 

posterior. 
NUEVE.—Sa reellien publicaciones así Corno de suscripciones del periódico Oficial y venta del mismo, por correo, su 

T'aaladose siempre a las tarifas y condiciones previamente establecidas, remitiendo a nombre 
del Poiódicip 

Olicial. "Gaceta del Gobierno", o a nombre de la Administración de Rentas de Toluca, ea cheque certifica. 

do el fanporte correspondiente. 

DIEZ.—Tratalraltaa-t de ediciones atraa2daS el órgano informativo sólo 

OCHO 

ONCE.—Se rucga a los suscriptores que hagan sus reclamaciones dentro de los siguientes 
tenga par lo tanto no se venderáa secciones sueltas. 

tiempo ao se hará ninguna reposición de edie iones atrasadas. 

TARI 1 AS: 

se venderá con todas las secciones que con 

30 días, denpri,:.;z 	cOvt 

Tel. 4-74-72 

Página doce 
	 "GACETA DEL GOBIERNO" 	

Marzo 5 de 1986 

PERIODICO OFICIAL "GACETA DFI GOBIERNO" 

SUS CRIPCIONES: 

Por seis meses  	
2,000.00 

GASTOS DE ENVIO POR CORREO ...._. 3,000.0* 

PUBLICACIONES DE EDICTOS Y 
DEMÁS AVISOS JUDICIALES 

Linea par una sola paxbricación ................ 	 S 15.110 

Línea por do pnbliracicaas  
flaca por tres publicacionea 	 S 

EJEMPLARES: 

especial, el costo Avisos Administrativos, Notariales y Generales 	21,09111 

la  página  Balances y Estados Financieros a 	5 3,041 

la página. 
Convocatorias y Documentos similares a 	3,00e.01 

la página y  	
2.009,1» 

edia página. 

Sección del 250 que no contenga precio 
sará de ¶19A14) cada página. 

DE TIPO POPULAR 	..... ...—.-....—.—.—..—.—.— 

DE TIPO INDUSTRIAL 	 
DE TIPO RESIDENCIAL CAMPESTRE ..... 
DE TIPO RESIDENCIAL U OTRO GENERO 	 

ESTA TARIFA ESTA SUJETA,  

LOS QUE ENTRARAN EN VIGENCIA UN DIA 
DESPUES DE SU PUBLICACION 

ATENTAMENTE. 
LA DIRECCION. 

LIC. RUBEN GONZÁLEZ GARCIA. 

Secci5a atrasadas al dobla de su precio oriahial. 

PUBLICACIONES DE AUTORIZACION PARA FR ACCIONA.IENTOS 

5 3,000.00 por plana o fracción. 
$ 4,000.00 por plana o fracción. 
s 4, -slo.ot) por plana o fracción. 

4,009.00 por plana o fracción. 

A CA NIMIOS SIN PREVIO AVISO 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12

